
4791 1/4 54: 1. beh. af f. t. 1. om ekspropriation i militære øjemed. 4792J 

[Søren Olesen.] 
mærke til, at ministeren selv sagde, at det 
var umådelige krav, der blev stillet fra 
militærets side. Det viser da, at det ikke 
var så helt ved siden af at sige, at det kan 
være vanskeligt at bedømme, hvor meget 
j ord der er brug for., 

Hvad angår de oplysninger, jeg kunne 
ønske at få, mente ministeren, at det ville 
være meget besværligt og kræve megen tid 
at fremskaffe dem. Jeg kan ikke rigtig 
tænke mig, at det skulle forsinke lovforsla- 
gets behandling. Man må vel i forsvarsmini- 
steriet i forvejen have nogle oplysninger, og 
at samle dem til en oversigt skulle dog 
kun være et rent kontormæssigt arbejde. 
Der er naturligvis ikke tale om, at man 
behøver at måle arealerne; op; selvom man 
ikke skulle have så nøje opmålinger, gør 
det jo ikke noget, for det er ikke det, det 
drejer sig om. Jeg kan heller ikke tænke 
mig, at der skulle være nogen grund til at 
holde disse oplysninger tilbage af 홢 skal 
vi sige sikkerhedsmæssige hensyn, idet vi 
kan gå ud fra, at andre lande allerede kender 
beliggenheden af disse pladser. Hvor depoter 
o. lign., som ikke optager store arealer, ér 
anbragt, er jeg selvfølgelig indforstået med 
må holdes udenfor. 

Jeg skal derfor alligevel tillade mig at 
bede om: disse oplysninger. Jeg mener, det 
vil have sin betydning, at vi ikke alene skal 
være henvist til de oplysninger, vi får fra 
det kommunistiske parti, som vi måske 
kan have nogen grund til at tvivle på er helt 
autentiske; det er dog bedre at få dem fra 
anden side, så at man kan stole på, at de er 
i overensstemmelse med de faktiske forhold. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. , , ; 

Victor Gram: Da der er fremsat ønske om 
udvalgsbehandling, skal jeg tillade mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et ud- 
valg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Jeg har modtaget følgende skrivelse: 

,,1., april 1954.. 

Til folketingets formand. 
I henhold til forretningsordeneris § 19 s 

stk. 4, tillader undertegnede medlemmer 
af folketinget sig at meddele, at vi ønsker 
den af landbrugsministeren i tinget under 
gårs dato vedrørende reguleringen a f  
fiæskeeksporten her fra landet givne rede- 
gørelse sat til forhandling i tinget." 

Skrivelsen er underskrevet af føÌgende: 
medlemmer: 

Ole Bjørn Kraft, Halfdan Hendriksen,, 
Aksel Møller, Poul Sørensen, Adolph Søren- 
sen, Flemming Hvidberg, Poul Møller,. 
Erik, Ninn-Hansen, N. Gottschajlck-Hansen,. 
Einar P. Foss, Gertie .Wandel, S. A. Fanger,. 
M. A. von Lowzow, K. Bøgholm, L; Clau- 
sen (Olufskjær), Hanne Budtz og Erna Sø- 
rensen. 

Udvalget angående forslag til lov for 
Grønland om ægteskabs indgåelse og opløs-, 
ning og forslag til lov om tilføjelser til lov om 
rettens pleje i Grønland. (Ægteskabssager); 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil - blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om. 
ændring i lov vedrørende personlig skat til. 
kommunen har afgivet tillægsbetænkning; 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 홢 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af loven om .indkomstskat til 
Københavns kommune m. m. har afgivet- 
tillægsbetænkning over nævnte lovforslag- 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingsmand Peter Kristensen har  
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

Vil justitsministeren give folketinget, 
en redegørelse for, efter hvilke retnings- 
linier teaterkommissionen af 1954 er blevet. 
sammensat? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. /  

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 2. april, kl. 13 med følgende, 
dagsorden: 
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[Formanden.] 
1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 
Forslag til lov om yderligere forlængelse 

af lov om en dansk besættelsesstyrke 
i udlandet. 

l2) Valg af 17, medlemmer til et udvalg an-, 
gående: 

Forslag til lov om ekspropriation i mili- 
tære øjemed. 

'3) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om tillæg til lov om midler 

, til bekæmpelse af plantesygdomme, 
ukrudt og visse skadedyr, 

4) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring af giftloven. , 

5) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring af, levneds- 

middelloven. 

6) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov nr. 215 

af 12. april 1949 om bekæmpelse af 
smitsomme sygdomme hos bier og om 
foranstaltninger til biavlens fremme. 

7) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om beskyttelse af bier mod 

giftige plantebeskyttelsesmidler. 

, 8) Anden (sidste) behandling af: 
Indstilling om beslutning af folketinget 

angående statsregnskabet for finansåret 
홢 1951홢52. 

9) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til beslutning af folketinget om 

godkendelse af 홢Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank"s regnskab . for regn- 
skabsåret 1952홢53. 

10) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændringer i lov nr. 138 

af 29. marts 1947 om foranstaltninger 
til imødegåelse af ungdomsarbejdsløs- 
'hed. 

. 홢 Mødet hævet kl. 15 45. 홢 

88. møde.  

Fredag den 2. april kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler ministeren for handel, industri og sø- 
fart, at hun ønsker her i tinget skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om anvendelsen af overskud- 
det i visse krigsforsikringsforbund vedrørende 
løsøre m . v . .  

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lot om anvendelsen af overskud- 
det i visse krigsforsikringsforbund af bygninger. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
førsel og indførsel af levende dyr m. y. har 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Efter at foketingets vareforsynirigsudvalg 
ved lov af 31. marts 1954 om forlængelse af 
lov om erhvervsøkonomiske foranstaltnin- 
홢 ger, vareforsyning m. v. er blevet udvidet 
fra 15 til 17 medlemmer, har ministeren for 
handel, industri og søfart i skrivelse af gårs 
dato anmodet om, at der snarest muligt må 
blive foretaget nyvalg til det nævnte udvalg. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Hermed har jeg den ære for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
lov om anvendelsen af overskuddet i  .visse 
krigsforsikringsforbund vedrørende løsøre m. v. 

Lovforslaget tager sigte på krigsforsik- 
ringen af løsøre, krigsforsikringen af land- 
brugets løsøre og krigsforsikringen af privat 
indbo. Indenrigs- og boligministeren vil 
fremsætte et tilsvarende lovforslag. vedrø- 
rende krigsforsikringen af bygninger. 

En række af de i sin tid under handels- 
ministeriets forretningsområde oprettede 
krigsforsikringsordninger er nu afviklet. 
Det gælder: 
1) Krigsforsikringen af lystfartøjer, 
2) Krigsforsikringen af havne, 
3) Krigsforsikringen af elektriske luftled- 

ningsanlæg for stærkstrøm, 
4) Krigsforsikringen af landbrugsjord. , 


